
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

N. 64 DEL 04 FEBBRAIO 2021 
 

Pratica n. 34110 del 02/02/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE Area Tutela Risorse Vigilanza Produzioni di Qualità 
CODICE 
CRAM DG.004 Obiettivo Funzione: B01GEN 
 
OGGETTO Progetto “Il futuro dei frutti antichi” di cui all’avviso pubblico 

L’AGROBODIVERSITÀ…SCENDE IN CITTÀ!” Per lo sviluppo di un’iniziativa 
pilota di valorizzazione dell’agrobiodiversità vegetale del Lazio in un’azienda 
agricola di Roma Capitale di cui alle Determinazioni n. 689 – 785 - 834 del 
2018 – nomina del RUP  

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Claudio Di Giovannantonio) 

 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        
        

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE DIRIGENTE DI AREA 

   

 
Il Direttore Generale f.f.  
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°      64         DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

N. 64 DEL 04 FEBBRAIO 2021 
 

 
 
OGGETTO: Progetto “Il futuro dei frutti antichi” di cui all’avviso pubblico 

L’AGROBODIVERSITÀ…SCENDE IN CITTÀ!” Per lo sviluppo di un’iniziativa 
pilota di valorizzazione dell’agrobiodiversità vegetale del Lazio in 
un’azienda agricola di Roma Capitale di cui alle Determinazioni n. 689 – 
785 - 834 del 2018 – nomina del RUP 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30 Dicembre 2020, n. 70, con 
la quale, è stato conferito all'Avv. Maria Raffaella Bellantone, in costanza 
dell'incarico dirigenziale già ricoperto dell'Area Affari Legali e Gestione del 
Contenzioso, formale attribuzione a svolgere l'incarico di Direttore Generale f.f. 
di ARSIAL, con decorrenza dal 31 Dicembre 2020 e fino alla nomina del nuovo 
Direttore Generale; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la 
quale è stato conferito, a far data 25 Novembre 2019, per anni tre 
eventualmente rinnovabili sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in 
materia, e comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per 
raggiunti limiti di età,  l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Tutela Risorse 
Vigilanza sulle Produzioni di Qualità al dott. Claudio Di Giovannantonio;  

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-
2023”; 

 

 



 

3 
 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la determina direttoriale n. 689/2018 con cui si approva l’avviso pubblico 
“L’AGRO-BIODIVERSITA’ … SCENDE IN CITTA’!" Per lo sviluppo di una iniziativa 
pilota di valorizzazione della agrobiodiversità vegetale del Lazio in una azienda 
agricola di Roma Capitale e si nomina come RUP il dott. Bruno Nitsch; 

VISTA la determina direttoriale n. 485 del 22 settembre 2020 con cui, a seguito di 
cessazione di servizio del dott. Bruno Nitsch, si nomina il Dott. Claudio Di 
Giovannantonio quale nuovo RUP del progetto “IL FUTURO DEI FRUTTI 
ANTICHI”. La conservazione delle varietà a rischio di erosione genetica 
attraverso l’impresa multifunzionale” proposto dalla Società Agricola Cooperativa 
Co.r.ag.gio e approvato da ARSIAL con determina direttoriale n. 834/2018; 

CONSIDERATO che la d.ssa Immacolata Barbagiovanni Miracolo segue già, nell’ambito 
delle proprie competenze tecniche, le attività previste dal suddetto progetto; 

RITENUTO, in relazione alle specifiche competenze, di designare quale RUP della 
procedura la dott.ssa Immacolata Barbagiovanni Miracolo a decorrere dalla data 
di approvazione del presente atto; 

SU PROPOSTA ed  istruttoria  del dirigente dell’Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle 
Produzioni di Qualità; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 DI NOMINARE, con efficacia a decorrere dalla data del presente atto, la d.ssa 
Immacolata Barbagiovanni Miracolo, in sostituzione del dirigente Claudio Di 
Giovannantonio, quale RUP del progetto “IL FUTURO DEI FRUTTI ANTICHI”. La 
conservazione delle varietà a rischio di erosione genetica attraverso l’impresa 
multifunzionale” presentato dalla Società Agricola Cooperativa Co.r.ag.gio con sede 
legale in Via Val D’Aosta, 102 – 00141 Roma. P.IVA 12403521003. e approvato da 
ARSIAL con determina direttoriale n. 834/2019. 
 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D. L. 33/2013  

 
23   x   x  

 
 


		2021-02-04T18:46:29+0000
	DI GIOVANNANTONIO CLAUDIO


		2021-02-05T11:23:48+0000
	BELLANTONE MARIA RAFFAELLA




